



**Szanowni Koleżanki i Koledzy,**

W imieniu własnym oraz Prezydium Rady Krajowej Związku Zawodowego Maszynistów w Polsce pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy odpowiedzieli na nasz apel i wzięli udział w demonstracji w Warszawie.

Wasza obecność w tym trudnym dla nas okresie, mimo niesprzyjającej, wietrznej i zimnej pogody, w środku tygodnia, gdy wielu z Was musiało pokonać setki kilometrów, by dotrzeć na miejsce – jest dowodem niezwyklej determinacji, odpowiedzialności i solidarności, które są fundamentem naszej organizacji. Dziękujemy wszystkim, którzy zrozumieli wagę i powagę sytuacji, w jakiej znalazła się polska kolej, oraz znaczenie Waszego zaangażowania dla skutecznej obrony naszych wspólnych interesów. To dzięki Wam nasz głos wybrzmiał donośnie i nie sposób go zlekceważyć.

Podziękowania należą się jednak nie tylko ode mnie jako Prezydenta ZZM, ale także od całego naszego Związku – od każdej Koleżanki i każdego Kolegi, którzy tworzą tę organizację. Owe szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do naszych przyjaciół z Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych. Ogromnie doceniamy wsparcie i obecność przewodniczącego OPZZ Piotra Ostrowskiego oraz wiceprzewodniczących Barbary Popielarz i Sebastiana Koćwina, którzy swoim udziałem podkreślili znaczenie tej demonstracji dla całego ruchu pracowniczego.

Wyrazy olbrzymiego podziękowania kierujemy również do kolegi Adama Olejnika, wiceprzewodniczącego Federacji Związków Zawodowych Górnictwa Węgla Brunatnego, który zmobilizował liczne przedstawicielstwo swojego związku. Ich obecność była dla nas ogromnym wsparciem, a przemówienie samego Adama Olejnika – mocne, zagrzewające do walki – było dowodem autentycznej solidarności środowiska górniczego z naszą branżą.

Wyrazy uznania należą się również Mirosławowi Grzybkowi, szefowi Branży Przemysł OPZZ, który także zabrał głos podczas demonstracji. Jego przemówienie było mocnym świadectwem poparcia ze strony sektora przemysłowego – ci związkowcy również uczestniczyli w proteście, wspierając nas swoim zaangażowaniem.

Za wyrazy wsparcia dziękuję też Koleżance Elżbiecie Aleksandrowicz z Branży Usługi Publiczne i Ryszardowi Zbrzyznemu Przewodniczącemu ZZ Przemysłu Miedziowego

**Demonstracja była wyraźnym sygnałem zarówno dla władz, jak i dla opinii publicznej, że jesteśmy zjednoczeni i gotowi walczyć o nasze prawa, bezpieczeństwo i przyszłość kolei w Polsce!**

**Razem pokazaliśmy, że siła i jedność maszynistów oraz wsparcie zaprzyjaźnionych środowisk są nie do przecenienia!**

Jeszcze raz wyrażamy ogromną wdzięczność każdemu, kto przyczynił się do sukcesu tego protestu. Dziękujemy, że byliście z nami i pokazaliście, co znaczy prawdziwa solidarność pracownicza.

Z wyrazami szacunku,

**Leszek Miętek**

Prezydent Związku Zawodowego Maszynistów Kolejowych w Polsce